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* خیلی تعجب آور است که رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس )فلاحت پیشه( 
به تبلیغ اینستکس تحقیرآمیز می پردازد! مگر این چند سال فرصت کمی بوده که 
جمهوری اسلامی با این شیاطین اروپایی و  غربی مذاکره کرد و تعهداتی را پذیرفتند؟! 
آیا فروش نفت در برابر غذا توهین  آشــکار به ملت مقتدر کشور نیست؟! پس چه 

موقع می خواهند واقع بین بشوند؟
6043---0916 و 7250---0919
* میزان اندک تجارت با کشورهای اروپایی آیا واقعا ارزش تن دادن به اینستکس 
اروپایی ها را دارد؟ اگر به میزان مبادلات تجاری ایران و اروپا توجه شــود مشخص 

خواهد شد که در اینستکس بر  سر چه کسی کلاه رفته است.
0902---4610

* اقتدار سپاه و ارتش در حفظ امنیت و شکست دشمنان در عراق، سوریه، یمن، 
لبنان، غزه و ... و دفع تجاوز هوایی شیطان و هراس و هذیان گویی ترامپ محصول 
اجرای اوامر ولی فقیه در این میدان هاست ولی خسارت های غیرقابل جبران برجام 

و اینستکس و مشکلات اقتصادی جامعه حاصل تخطی از اوامر ولی فقیه است!
0915---0563
* هدف آمریکا در مقطع چند سال اخیر ایجاد زلزله مصنوعی در فضای داخلی کشور 
و به پای میز مذاکره آوردن ایران برای تحقق زورگویی هایش بوده است ولی تاکنون 

موفق نشده است فقط نباید گذاشت عوامل داخلی خیانت بکنند.
0902---3107

* یک مقام اروپایی به اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گفته است اگر 
چه آمریکا از برجام خارج شده ولی ایران اگر به میوه برجام نرسیده به سایه درخت 
آن راضی باشد! دست انداختن و تحقیر کشور توسط بیگانگان از این بدتر نمی شود.
0919---8895
* اروپایی ها به تعهدات برجامی شان پایبند نبودند. چگونه در موارد جدیدی می توان 

به آنان اعتماد کرد، در حالی که زیر قول و امضای خودشان در برجام زدند.
0912---5190

* آقای روحانی! لطفا به آرشــیو ذهن خود مراجعه کنید. بدترین توهین ها را به 
منتقدین برجام نثار کردید! دیدید که برجام به جز خسارت محض و ذلت ثمری 
نداشت؟! حداقل در این مرحله به سخنان دلسوزان و منتقدان توجه کنید و کشور 

را به خسارت مجدد گرفتار نکنید!
ابوالقاسمی
* اگر تمام زمام امور کشور به دست دولتی ها و مجلسی هایی بود که در 20 دقیقه 
برجام را با آن همه خسارت برای کشور تصویب کردند مطمئن باشید که موشک های 
کشور و سامانه سوم خرداد را در کمتر از 20 دقیقه تحویل دشمنان می دادند و بعد 

هم آمریکا مثل لیبی به ایران حمله می کرد.
0919---3528
* برایان هوک نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفته ایرانی ها نمی خواهند به آمریکا 
لعن و نفرین بگویند بلکه کار و اشتغال می خواهند! در جواب او بنویسید آمریکایی ها 
روحیه استکباری دارند و مخالف پیشرفت ایران اسلامی و کار و اشتغال این مردم 
هستند پس از این نظر هم مستحق لعن و نفرین می باشند. بنابراین مرگ بر آمریکا.
0912---4237
* این حقیقت مهم را که آمریکا از حمله به ایران وحشت دارد و از طرف دیگر ما 
مردم ایران در داخل سر سوزنی دلهره از شیطان بزرگ نداریم نباید دست کم گرفت. 
این سرمایه معنوی برخاسته از اعتماد مردم به نظام مقدس جمهوری اسلامی است 

و از آن باید پاسداری کرد.
0902---2577

* به عنوان یک چوپان کوهستان به افراد بی هنر و بی حیا، ضد انقلاب و نفوذی ها عرض 
می کنم که شیطان بزرگ در وقت مقتضی شما را همچون اسلاف تان ذبح خواهد کرد!
0915---9401
* برجامی باقی نمانده که کشورهای اروپایی بدعهد و خبیث از ایران می خواهند 
که در برجام بماند! با این اقتداری که جمهوری اســلامی دارد چرا عده ای غافل و 
بی تعهد همچنان در چارچوب برجام مرده با اروپایی ها رفتار می کنند و خواسته های 
ناحق آنها را می پذیرند؟! چرا عزت ملت را پایکوب می کنند؟! تحقیر از این بیشتر که 

فروش نفت در برابر غذا را می پذیرند!
0291---0918 و 3949---0912
*دســتگاه دیپلماسی ما که قرار بود با مذاکرات چرخ هسته ای و اقتصاد کشور را 
همزمان بچرخاند حالا خودش مشــمول تحریم ها قرار گرفته است! دستاورد این 
همه ســال رفت و آمد و دریافت نشان لیاقت بعد از بازداشت چندین جاسوس در 
بین اعضای تیم مذاکره هسته ای و ده ها میلیارد خسارت به کشور و ملت این بود؟!
0914---6912

* جاسوسان نفوذی پلید ذائقه مسئولان اجرایی را تغییر می دهند تا به جای حل 
مشکلات کشور مشکلات غربی ها را مرتفع نمایند. بسیاری از اجناس صبح در بازار یک 
قیمت دارد و عصرها قیمت دیگر! در حالی که تمام اسناد و مدارک لازم را برای دریافت 
وام تولید به عنوان یک تولیدکننده در اختیار دارم ولی متاسفانه بانک هاسنگ اندازی 
می کنند. چرا؟! ای کاش 6 ماه قوه مجریه در اختیار نیروهای مسلح قرار می گرفت 

و حضرات به تعطیلات تابستانی و.... خارجی می رفتند تا کشور نفسی تازه کند!
محمدرضایی - تولیدکننده
* طرح فدرالیته کردن ایران که آقای خاتمی از سران فتنه سال 88 مطرح کرده و 
دنبال می کند تجزیه کشور و فروپاشی نظام را نشانه رفته است متاسفانه دیده نشده 

که حتی یک کار مدعیان اصلاح طلبی در جهت منافع ملی باشد.
0933---2977
*نان ها هم کوچک شدند و هم گران سیب زمینی در وسط تابستان به جای هزار و 
دوهزارتومان بین 8 تا11 هزار تومان در نوسان است. چرا ؟! این بود آن شعاری که 
کاری می کنم که مردم خود از دریافت یارانه انصراف دهند؟! این بود هم چرخیدن 
چرخ مراکز هسته ای و هم اقتصاد کشور؟! اگر قادر نیستید اجازه بدهید تا اهل آن 

سکانداری را به دست گیرند!
0912---1589
*از مســئولان امر درخواست می کنیم که با افراد هتاک به ارزش های اسلامی در 
اماکن عمومی که کارشــان دهن کجی به خون مقدس شهدا و به دردآوردن قلب 

امت حزب ا... است برخورد جدی و بازدارنده داشته باشند!
3192---0919و 2842---0910
*چرا بر تولید لباس های زنانه نظارتی صورت نمی گیرد؟! اصلا فلسفه وجودی مانتو 
چه بود که مدتی است مد شده که فاقد دکمه باشد! از مسئولان و نهادهای نظارتی 
درخواست برخورد جدی با تولیدکنندگان این قبیل لباس ها را که در واقع اهانت 

به شخصیت بانوان است داریم.
9789---0915 و 3949---0912
*غربزده های داخلی وضعیت آل سعود گاو شیرده شیطان بزرگ را ملاحظه کنند 
و طرف مقابل آل سعود یعنی جبهه مقاومت انصارا... یمن را نیز که به خار چشم 
آمریکا تبدیل شده  و مورد تحسین آزادگان جهان قرار گرفته ملاحظه کنند و عبرت 

بگیرند و تا دیر نشده به دامن اسلام برگردند!
وحیدی
*تروریست هایی که آمریکا و متحدانش تربیت کردند به سمت نیروهای حزب ا... و 
سپاه پاسداران شلیک می کردند. با پاکسازی منطقه از داعش این بار اربابان این تیم 
تروریستی خودشان وارد عمل شده اند. ان شاء ا... در آینده ای نزدیک جبهه مقاومت 

آنان را نیز سرنگون خواهد کرد.
0918---5411
*بنده اگر جای یکی از اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای کشور بودم با نتیجه 
ندادن برجام و مشــاهده خسارت های آن برای مردم و کشور تمام 100 سکه بهار 

آزادی را که از دست رئیس جمهور گرفته ام به بیت المال برمی گرداندم.
0912---2770
*در مورد سرطانی بودن برنج های مصنوعی و صنعتی که از کشورهای شرقی وارد 
کشور می شوند حرف و حدیث های زیادی مطرح می شود. جا دارد کارشناسان محترم 
رشته تغذیه در این مورد مهم وحیاتی اطلاع رسانی کامل و جامع نمایند چون با 
توجه به گرانی کنونی خریداران زیادی به خرید این نوع برنج های ارزان روی آورده اند!
محمود بلیغیان- اصفهان
*در چهارراه گلوبندک بازار، بی نظمی های فراوان و هر روزه مسافرکش های کرایه ای 
و موتورسیکلت ها به صورت غیر قابل تحمل درآمده است.از مسئولان امر درخواست 

ساماندهی این مکان را داریم.
0912---5477
*از مدت هــا قبل وعده پرداخت معوقات حق التدریس های آموزش و پرورش داده 
شده است. ولی دریغ از اینکه یک ریال بپردازند! این خلف وعده ها اعتماد مردم به 

دولت و دولتمردان را از بین می برد.
0915---1648

دولت ترامپ نشان داد
کفگیر تحریم آمریکا به ته دیگ خورده است

ماهیت عمدتا نمادین تحریم های جدید آمریکا علیه ایران نشان می دهد تیرهای 
دولت آمریکا در ترکش اقتصادی خود به آخر رسیده است.

روزنامه نیویورک تایمز ضمن انتشار این ارزیابی می نویسد: تحریم های جدید برای 
جلوگیری از استفاده برخی مقامات ارشد ایران از نظام بانکی بین المللی یا هرگونه 

سامانه مالی دیگر است که کشورهای اروپایی یا دیگران ایجاد کرده اند.
اما مقامات ایران به احتمال زیاد اگر نگوییم هیچ، دست کم دارایی های قابل توجهی 
در بانک های خارجی ندارند و هرگونه  فشار جدید، احتمالا بسیار اندک خواهد بود. 
ماهیت عمدتا نمادین این تحریم ها نشان می دهد نیروهای دولت ترامپ در ترکش 
اقتصادی به آخر رســیده است. آمریکا اکنون باید سیاست صبر پیشه کند و ببیند 
آیا تحریم های نفتی اخیر، که اواخر ماه آوریل اعلام شد، تاثیر خواهد داشت یا خیر.
ترامپ که در اتاق بیضی کاخ سفید سخن می گفت اعلام کرد تحریم های جدید 
آیت الله خامنه ای و دفتر ایشان را از دسترسی به نظام مالی بین المللی باز می دارد. 
وزارت خزانه داری اعلام کرد تحریم هایی را علیه هشت فرمانده نظامی ارشد ایران، از 
جمله فرمانده واحدی که آمریکا می گوید مسئول سرنگون کردن یک پهپاد آمریکایی 

در پنج شنبه گذشته بود، وضع می کند.
رابــرت مالی، رئیس و مدیر اجرایی ارشــد گروه بین المللی بحران گفت: »این 
سیاســت نمادین در بدترین وضع خود است. این را از هر سطح نگاه  کنیم، اقدامی 

غیرمنطقی، غیرسازنده یا بی فایده است.«
استیو منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا هم گفت: دولت این هفته نام محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، و مذاکره کننده ارشد این کشور در توافق هسته ای را 
به فهرست تحریم ها می افزاید. مقامات ایرانی با سرنگون کردن پهپاد آمریکایی نشان 
دادنــد، اجرای حملات غیرمرگبار به آمریکا یا منافع بین المللی را انتخاب کردند تا 

دولت ترامپ را به کاستن از تحریم ها مجبور سازند.
دالیا داسا کایه، کارشناس امور خاورمیانه در موسسه رند، از گروه های پژوهشی 
در کالیفرنیا، گفت: »دولت ترامپ می گفت فشار حداکثری موجب خواهد شد ایران 
به میز مذاکره بیاید، اما این سیاست در عوض به اقدامات تحریک آمیز ایران انجامیده 
است، اقداماتی که بعید است پایان یابد مگر اینکه به نتیجه ملموسی در زمینه لغو 

تحریم ها دست یابد.
اسکای نیوز: اینستکس

سودی برای ایران ندارد
شــبکه انگلیسی اسکای نیوز گفت: کانال موســوم به اینستکس سودی برای 

ایران ندارد.
اسکای نیوز عربی در گزارشی اعلام کرد: »مهم ترین ویژگی این سازوکار مبادلات 
تجاری در قالب »تهاتر« یا مبادله کالا به کالا یعنی نفت در برابر غذا و دارو است. با 
این حال، به نظر می رسد که اینستکس تنها در موارد بشردوستانه و حیاتی به ایران 
کمک کند، واقعیت آن است که اروپایی ها مایل به متقاعدشدن ایران برای مذاکره 
دوباره با آمریکا به منظور انعقاد توافق هسته ای تازه ای هستند حتی اگر این توافق، 

مستلزم تغییر توافقنامه فعلی باشد«.
»ریچارد فیشر« دیپلمات سابق آمریکایی به این شبکه خبری می گوید اروپایی ها 
و ســایر امضاکنندگان برجام سعی می کنند تا اجازه فروش نفت ایران بدون نقض 
قوانین مالی وضع شــده آمریکا علیه تهران وجود داشته باشد با این حال، او نیز فکر 
می کند که اینستکس محدود به موارد بشردوستانه باشد تا اروپایی ها مجبور به نقض 

تحریم های آمریکا نشوند.
همچنین »طارق وهبی« کارشناس اسکای نیوز گفت: ایران هیچ آزادی عملی 
برای نقل و انتقال مالی از طریق سازوکار اروپایی نخواهد داشت. اینستکس محدود 

به تجارت در ازای دریافت دارو و مواد غذایی است.
او می افزاید: »دولت ایران هیچ سودی از اینستکس کسب نخواهد کرد. با این حال، 
ممکن است به طور موقت این سازوکار برای دولت ایران به منظور مصرف داخلی مناسب 
باشد. دولت ایران پول نقد می خواهد نه کالا، ایران مشکل کمبود نقدینگی و پول را 

دارد اما اینستکس به ایران پولی نخواهد داد.«
شبکه خبری ســی ان ان نیز معتقد است: اینســتکس احتمالاً ایران را راضی 

نخواهد کرد.
»اینســتکس آخرین تلاش برای حفظ برجام اســت که طبق آن غنی سازی 
اورانیوم ایران محدود می شــود. با این حال، تلاش ها برای راضی کردن ایران بســیار 
اندک هستند. اینســتکس تنها دریافت کالاهای بشردوستانه را شامل می شود در 
حالی که ایران خواهان تجارت و صادرات نفت است که در این سازوکار مالی درنظر 

گرفته نشده است.«
راغفر: شرکت های دولتی

برخلاف شعار شفافیت عمل می کنند
یک کارشناس اقتصادی حامی دولت معتقد است هزینه ناکارآمدی شرکت های 

دولتی از جیب مردم پرداخت می شود.
حسین راغفر به شرق گفته است: هیچ اقدامی برای شفاف سازی انجام نشده 

است. بودجه شرکت های دولتی که بخش درخور توجهی از بودجه عمومی کشور 
را تشــکیل می دهد، همیشه با مشــکل روبه رو بوده است. واقعیت این است که 
نظارتی بیرونی بر بنگاه های دولتی وجود ندارد. آنها از مزایایی برخوردار هستند؛ 
اما به هیچ وجه پاســخ گویی و شفافیت ندارند. در خیلی از مواقع از منابع عمومی 
ارتــزاق می کنند و خدمات عمومی مثل برق، آب و گاز به مردم ارائه می دهند و 
مرتب قیمت ها را حتی بدون اعلام قبلی افزایش می دهند؛ اما توضیح نمی دهند 
این درآمدها چگونه خرج  و هزینه ها چگونه محاسبه می شود. بر اساس اطلاعاتی 
که ما داریم، در برخی موارد هزینه هایی که اعلام می کنند، بسیار غیرواقعی است 
و این هزینه ها بیشتر از اعداد واقعی است تا توجیهی برای افزایش قیمت به  وجود 
آورند. به تعبیر دیگر، بخشی از ناکارآمدی آنها به دلیل بسته بودن فعالیت هایشان 
و شفافیت  نداشتن، مخفی می شود. رفتارهای آنها عملا بر پاسخ گو نبودن در این 
رابطه استوار اســت. به نظر می رسد ذات این رفتارها می تواند با ناکارآمدی های 
متعددی همراه باشد. بســیاری از مخارج غیرمتعارف و آنچه درباره حقوق های 
نامتعارف در این شرکت ها می شنویم، ناشی از این است که عملا هیچ نظارتی بر 

فعالیت آنها وجود ندارد.
وی خاطرنشان کرد: این شرکت ها با قواعد بخش خصوصی رفتار می کنند؛ 
اما هیچ نوع شــفافیتی در عملکرد  آنها وجود ندارد. عملا هیچ نوع پاســخ گویی 
به مردم درباره اینکه هزینه های آنها چگونه اســت، وجود ندارد. کسی نمی داند 
نحوه قیمت گذاری خدمات و محصولات چگونه اســت و با چه ضابطه ای صورت 
می گیرد. این شــرکت ها از مزایای بزرگ بخش عمومی و همین طور قواعد رفتار 
بخش خصوصی بهره مند هســتند؛ اما نه پاسخ گو هستند و نه فعالیت های آنها 
شفاف است؛ شرکت های دولتی در بخش های مربوط به خدمات عمومی از منابع 
عمومی استفاده می کنند؛ اما هیچ نوع رگولاتوری یا تنظیم مقررات یا هیچ نوع 
نظارت انتظام بخشی، بر فعالیت این شرکت ها نمی بینیم، به همین دلیل است که 
در برخی موارد که ما اطلاع داریم، حتی قیمت خدماتی که ارائه می کنند، بسیار 
غیرواقعی است و کمتر از چیزی است که اعلام می کنند. این رفتار به این دلیل 
اســت که هزینه ها را بالا و در خیلی موارد خود را زیان ده یا در آستانه زیان دهی 
نشان دهند تا بتوانند با چانه زنی، منابع عمومی بیشتری را برای فعالیت هایشان یا 

برای مدیریت هایشان جذب کنند.
10 طرح نیمه کاره مسکن ظرف 6 سال

بی سرانجام ماند
یک روزنامه اصلاح طلب معتقد است طرح های دولت در 6 سال گذشته درباره 

مسکن، فاقد موفقیت بوده است.
آفتاب یزد در گزارشــی نوشت: نگاهی به طرح های مسکنی دولت طی 6 سال 
اخیر بیانگر آن است که این طرح ها نتوانسته پاسخگوی نیاز بازار مسکن باشد. دولت 
در ششمین  سال فعالیت خود در حالی از طرح های جدید خود برای خانه دار کردن 
مردم سخن می گوید که در اجرای طرح های قبلی با ناکامی مواجه بوده و شرایط هر 

روز برای مستأجران سخت تر می شود.
در این حال همچنان به آزمون و خطا در بخش مسکن ادامه می دهد، تجربه نشان 
داده که این طرح ها یا به سرانجام نرسید یا به طور ناقص اجرا و پس از مدتی متوقف شد.
10 طرح مسکنی دولت طی این 6 سال برای رفع مشکل مسکن مردم درنظر 

گرفته شد، اما این طرح ها اکثراً شکست خورده اند.
نوسازی بافت فرسوده و بازآفرینی شهری، طرح مسکن اجتماعی، صندوق حمایت 

از مستأجران، مالیات برخانه های خالی، مسکن امید و.. از جمله این طرح ها است.
یکی از پر سر و صداترین طرح های دولت در بخش مسکن، بازآفرینی شهری بود 
که حتی آن را در قالب برنامه ششم توسعه نیز گنجاند؛ منابع مورد نیاز طرح را هم 
از محل صندوق توسعه ملی لحاظ کرد؛ اما برخی منابع غیررسمی از کنار گذاشته  

شدن بی سر و صدای طرح بازآفرینی شهری خبر می دهند.
یکی دیگر از طرح هایی که عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی به عنوان 
بدل طرح مسکن مهر در نخستین سال های فعالیت خود در وزارت راه و شهرسازی 
دولت یازدهم مطرح کرد، مسکن اجتماعی بود. اما این طرح نیز چند سال پس از 
مانور رسانه ای روی آن، به جایی نرسید و آخوندی در نهایت تعداد محدودی واحدهای 
ساخته شده توسط نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و بهزیستی را به نام مسکن 

اجتماعی افتتاح کرد.
مالیات بر خانه  های خالی: قانونی که مجلس در ســال 89 تصویب کرده بود، 
نهایتاً در سال 93 از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. در این قانون آمده که 
وزارت راه و شهرســازی 6 ماه فرصت دارد ســامانه ملی املاک و اسکان را به عنوان 
زیرســاخت اطلاعاتی برای شناسایی خانه های خالی راه اندازی کند تا سازمان امور 
مالیاتی براســاس آن اقدام به اخذ مالیات از مالکان خانه های خالی کرده و به این 
ترتیب خانه های خالی وارد بازار و ســبب کاهش قیمت مسکن شوند. اما در این 6 

ســالی که از عمر دولت های یازدهم و دوازدهم گذشته، تاکنون چنین سامانه ای را 
وزارت راه و شهرســازی آن هم پس از کش و قوس های فراوان درخصوص تعیین 

متولی راه اندازی این سامانه، ایجاد نکرده است.
مسکن امید: طرحی که قرار بود به ساماندهی بافت های نابسامان شهری بپردازد، 
اما عملاً به موازی کاری با بازآفرینی شهری منجر شد. نهایتاً نیز وزارت راه و شهرسازی 

اعلام کرد طرحی با نام مسکن امید را به رسمیت نمی شناسد.
یکی دیگر از برنامه هایی که برای خانه دار کردن مردم مطرح شد، تأمین مالی 
ساخت و ساز مسکن از محل بازار سرمایه و در قالب صندوق های زمین و ساختمان 
بود. طرحی که با تبلیغات فراوان در چند نقطه کشور آغاز شد، اما در چند صندوق، 
اجرای پروژه ها متوقف شد و به دلیل عدم استقبال سرمایه گذاران و خریداران مسکن 
از این طرح، یکی از مقامات ارشد بانک عامل بخش مسکن رسماً اعلام کرد نتوانستیم 

تأمین مالی مسکن از بازار سرمایه را با موفقیت اجرا کنیم.
صندوق پس انداز مسکن یکم: طرحی که دولت یازدهم با راه اندازی آن از طریق 
پس اندازهای یک ساله مردم در بانک عامل مسکن ایجاد کرد اما تورم بخش مسکن 
در یک ســال و نیم اخیر ثابت کرد تا زمانی که مســکن با استفاده از ابزار مالیات بر 
عایدی ســرمایه، از کالای سرمایه ای به کالای مصرفی تبدیل نشود، همواره با تورم 

افسار گسیخته و دوره های رونق و رکود متعددی روبه رو خواهد شد.
انتظارات FATF از ایران

فریبکارانه و فراتر از دو لایحه است
FATF برخلاف تبلیغات و ظاهرسازی ها قصد فریب ایران را دارد.

روزنامه جام جم در یادداشــتی می نویسد: از جمله مطالبات اف.ای.تی.اف در 
برنامه اقدام، اصلاح دو قانون داخلی مبارزه با تامین مالی تروریســم و مبارزه با 
پولشویی بود. در سه سال اخیر وقت و سرمایه بسیاری از سوی نهادهای مختلف 
کشــور صرف شــد تا این دو قانون داخلی، منطبق بر برنامه اقدام اف.ای.تی.اف 

اصلاح شود.
اما بیانیه اخیر اف.ای.تی.اف نشان می دهد، این نهاد اصلاح قوانین داخلی ایران 
را نپذیرفته است. این مواضع البته در بیانیه قبلی اف.ای.تی.اف نیز دیده می شد. در 
بند سوم از بیانیه اف.ای.تی.اف هفت مورد از نقایص باقی مانده ایران مشاهده می شود.
برخلاف آنچه آقای رئیس جمهور هفته گذشته بیان کرد، مسأله اف.ای.تی.اف با 
ما صرفاً مربوط به دو کنوانسیون پالرمو و سی اف تی نمی شود و این دو کنسوانسیون 

تنها یک مورد از موارد هفتگانه ای است که اف.ای.تی.اف از ایران مطالبه دارد.
به عنوان مثال در مورد اول از موارد هفتگانه، اف.ای.تی.اف همچنان از ایران 
می خواهد که استثنای گروه هایی که »برای پایان دادن به اشغال خارجی، استعمار 
و نژادپرستی« تلاش می کنند را از قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم حذف کند. 
کشورمان این قانون را یک بار اصلاح کرد و ادبیات تبصره قبلی تغییر پیدا کرد که 
ظاهراً این تغییرات هنوز از نظر اف.ای.تی.اف کافی نبوده است. یا در مورد چهارم 
اعلام می کند هنوز ایران چارچوب قانونی برای گزارش تراکنش های مشــکوک 
مربوط به تروریســم ایجاد نکرده، در حالی که این چارچوب در دو قانون داخلی 
به وجود آمده است. مشخص نیست چه چارچوبی ازنظر اف.ای.تی.اف برای گزارش 
تراکنش های مشکوک قابل قبول است و دقیقاً مطالبه این نهاد از ایران چیست؟!

بنابراین مجمع تشخیص مصلحت نظام و دولت محترم باید درنظر داشته باشند 
که انتظارات اف.ای.تی.اف از ایران به دو کنوانســیون خارجی محدود نمی شود و 
حتی در صورتی که دو کنوانسیون را تصویب کنیم و آنها را به طور کامل به اجرا 
درآوریم، اف.ای.تی.اف از ایران شــش درخواست دیگر دارد که مربوط به قوانین 
داخلی می شود. تکلیف این 6 بند چه زمانی مشخص خواهد شد؟ آیا دولت لایحه 
جدیــدی برای اصلاح دوباره قوانین داخلی خواهد داد؟ آیا می خواهیم تا تطابق 

کامل با استانداردهای اف.ای.تی.اف پیش برویم؟
اما جمله مهمی که درباره نپذیرفتن قوانین داخلی ایران در بیانیه اف.ای.تی.اف 
وجود دارد، مربوط به انتهای بند دوم این بیانیه است، آنجا که می گوید: »هنگامی 
که قوانین باقیمانده )کنوانســیون های خارجی( به طور کامل اجرا شوند، اف.ای.

تی.اف این را در کنار قوانین اعمال شــده )دوقانون داخلی( بررسی خواهد کرد تا 
تعیین کند که آیا اقدامات موجود در آن به برنامه اقدام ایران براساس استانداردهای 
اف.ای.تی.اف مربوط می شود )یانه(«. چرا اف.ای.تی.اف نظر قطعی خود را درباره 
دو قانون داخلی به صورت صریح اعلام نمی کند و بررسی این دو قانون را به بعد از 

تصویب کنوانسیون های خارجی موکول می کند؟
اف ای تــی اف نمی خواهد به طور صریح اصلاحات ایران را بر قوانین داخلی رد 
کند، چرا که در صورت رد این اصلاحات، )که ایران تلاش بسیار زیادی برای آن 
صرف کرده است(، انگیزه کشورمان نسبت به ادامه همکاری با اف.ای.تی.اف کمتر 
خواهد شد. اف.ای.تی.اف قصد دارد ایران دو کنوانسیون را نیز نهایی و پس از آن 
همه این قوانین را به صراحت رد کند. در این صورت چه اتفاقی خواهد افتاد؟ تعهد 
خارجی در قالب دو کنوانسیون داده شده و خروج از تعهد هزینه بسیار زیادی خواهد 
داشت! از سوی دیگر کشوری که به کنوانسیون های خارجی پیوسته است و تعهد 
بزرگ را به کشورهای عضو کنوانسیون داده است. چیز زیادی برای از دست دادن 
نخواهد داشت و اصلاح قوانین داخلی مطابق با مطالبات اف.ای.تی.اف، برای آن 
بسیار ساده تر خواهد بود. ظاهراً اف.ای.تی.اف قصد دارد ایران را در تله ای بیندازد.

1-مدیریت منــادی اعتدال، باید تعادل و تناســب و 
واقع نگری را مراعات کند. لازمه واقع نگری، جدا کردن مرز 
واقعیت با تصورات و آرزوهاست. زیبا ترین تصویر و تصورها 
نمی تواند جای واقعیت را پــر کند. بعضا در روند مدیریت 
دولت، با رفتاری کاریکاتوری مواجه هستیم؛ اغراق در برخی 
حوزه ها و نحیف گذاشتن بسیاری از حوزه های دیگر. مانند 
همین رویکرد چندساله ای که شاکله مسئولیت و مدیریت 
اجرایی را بر دوش دیپلماسی انداخت و دیپلماسی را نیز به 
ادامه توافق نامتوازن به هر قیمت -ولو گم شدن استراتژی 

و هدف توافق- منحصر کرد.
2- مراســم »روز صنعت، معدن و تجــارت« دیروز با 
ســخنرانی وزیر خارجه برگزار شــد. آقای ظریف در این 
به خواسته ای  اگرچه پاسخی  نشست گفت »اینســتکس 
ایران و تعهدات اروپایی ها نیست، اما یک ارزش راهبردی و 
استراتژیک دارد و آن اینکه نزدیک ترین متحدین آمریکا در 
روابط اقتصادی، از این کشور فاصله می گیرند«. کدام ارزش 
راهبردی؟ آیا واقعا رویکرد اروپا در 14 ماه گذشته، فاصله 
گرفتن از آمریکا بوده است؟ یعنی مثلا قراردادها و مبادلات 
مربوط به شرکت های توتال، ایرباس، پژو و زیمنس، مرسک، 
انی، آلیانتس، ساگا، پی جی نیگ، لویدز، دی زد و... را حفظ 
و توسعه داده اند؟ یا اینکه قراردادها و مبادلات موجود را به 
هم زده اند؟ آیا حجم تجارت چندمیلیارد یورویی، مثلا به 10 
میلیارد یورو افزایش یافته تا نشانه جدایی راهبردی اروپا از 
آمریکا باشد یا تنزل فاحش کرده است؟ چگونه می توان از 
رفتار تاکتیکی اروپا نتیجه گرفت اتفاقی راهبردی رخ داده 
است؟! آیا ما در سال 94 و 95 قرار داریم که چنین تحلیل 
خلاف واقعی ارائه می شود؟ اصلا آیا چالش اصلی صنعت و 
تولید، برجام و اینســتکس است یا اینکه به ضعف نقشه و 
برنامه و هم آهنگی در داخل دولت برمی گردد؟ آیا این چالشی 
که تولید مســکن - با 250 شاخه صنعتی تحت پوشش آن 
و ظرفیت میلیونی ایجاد شــغل- 6 سال است گرفتار رکود 
شده و دولت، رکورد 10 ساله کمترین میزان تولید مسکن را 
شکسته، به برجام و تحریم ربط دارد یا به ضدتدبیرهای وزیر 
بی کفایتی که به جای مواخذه، با ژست طلبکاری استعفا داد؟

3- برجام از همان ابتدا )پاییز 94( نامتوازن اجرا شد و 
توسط دولت های اوباما و انگلیس و فرانسه و آلمان به اشکال 
مختلف نقض گردید. کاری که ترامــپ در این میان کرد، 
باز نمایی واقعیت و نیشتر زدن به بی صداقتی آمریکا و اروپا 
بود. اروپایی ها پس ازخروج ترامپ، قول دادند تا آبان 97، 
مزایای ضدتحریمی برجــام را برای ایران جبران می کنند. 
این البته عملیات فریب بــرای گرفتن التهاب از بازار نفت 
)به خاطر کم شــدن تدریجی سهم ایران( بود. اگر ایران آن 
زمان قاطعیــت به خرج می داد، احتمال اینکه قیمت تا 100 
دلار صعود کند، بسیار بالا بود و این یعنی دور جدید رکود و 
تورم و اعتراضات در فرانسه و انگلیس و آلمان. چنین شوکی 
می توانست در قالب اعتراض دولت های اروپایی و آسیایی به 
تحریم نفتی، آمریکا منتقل شود. اما متاسفانه دولت و وزارت 
خارجه و نفت ما، ضمن سوءمحاسبه، به بازاری که سهم ما از 

آن حذف می شد، آرامش دادند!
4- اروپایی ها در این روند پشت هم اندازی و مهار شوک 
نفتی، موعد آبان را به آذر و دی، و ســپس بهمن 97 موکول 
کردند و هر نوبت، وعده خود را فروکاستند. آنها متعهد بودند 
مقابل تحریم های مالی، بانکی و نفتی بایستند؛ اصلا نامی از 
SPV و INSTEX در برجام نیامده بود. اما از اواسط پاییز، 
ابتدا نام اس پی وی و سپس اینستکس را زمزمه کردند و طی 
چند مرحله، تعهدات خود را به صفر رســاندند. آنها با وعده 
SPV مدعی شدند می خواهند نفت ایران را بخرند و غذا و دارو 
بفروشند. تعهدات مالی و بانکی را در این مرحله با رندی حذف 
کردند. اما در ادامه راهبرد خدعه و خریدن زمان، مدعی شدند 
اینستکس را راه اندازی می کند تا ایران بتواند در ازای فروش 
نفت به کشورهای غیراروپایی، از اروپا »غذا و دارو« بخرد! این 
روند در حالی رخ می داد که هنگام اعلام توافق برجام، ادعا 
شده بود ایران از ذیل تحریم های سازمان ملل در آمده است. 
جالب اینکه عراق هنگام قرار داشتن ذیل بند هفت منشور 
شورای امنیت، امکان مبادله نفت در برابر غذا و دارو را داشت.

5- روزنامه وال استریت ژورنال می گوید خط اعتباری 
مدنظر اروپا شــامل »چند میلیون یورو« است. وزیر نفت 
دیروز ضمن اعتراض به پیشــنهاد اروپا که فاقد مکانیسم 
خرید نفت و پرداخت پول آن اســت، تصریح کرد کل این 
اعتبار »4 میلیون یورو« می باشد! این رقم را مقایسه کنید 
مثلا با قرارداد 300 میلیون یورویی سایپا- پژو سیتروئن و 
قرارداد 4/8 میلیارد دلاری توتال که هر دو نیز توسط طرف 
اروپایی بدون پرداخت کمترین خسارت نقض شد. یا مقایسه 
کنید با قیمت 70 تــا 400 میلیون یورویی یک هواپیما. در 
سطحی پایین تر، برای خرید یک بازیکن فوتبال در اروپا، 
ارقامی بین 25 تا 220 میلیون یورو پرداخت می شــود. با 
این اوصاف، اگر 4 میلیون یورو را میان 10 کشــور اروپایی 
مدعی همکاری با اینســتکس )ادعای موگرینی مقارن با 
واگذاری مسئولیت( تقسیم کنیم، متوسط سهم هر کشور 
برای تجارت با ایران 400 هزار یورو می شــود؛ یک ششــم 
 قرارداد یک بازیکن فوتبال، یک بیستم پول یک هواپیما و 

یک هشتادم قرارداد سایپا- پژو!
6- اروپایی ها که نمی خواهند به تعهد خرید نفت و برداشتن 
تحریم های مالی و بانکی طبق برجام عمل کنند، یک شرط 
کوچک )!( دیگر هم دارند؛ اینکه معامله کذایی، به هیچ وجه 
مشمول تحریم های آمریکا نشود. اتحادیه اروپا حتی از یک 
اعتراض رســمی به آمریکا در شورای امنیت به خاطر نقض و 
 ،INSTEX ابطال برجام دریغ کرد. در این میان، شعبده بازی
برای رسمیت بخشیدن به ابطال تعهدات برجامی اروپاست. 
اروپا بدین ترتیــب تصریح می کند تعهدات برجامی خود را 
پایان یافته می داند. هرکــس از این اقدام بی ارزش و موهن 
اســتقبال کند، عملا امضا کرده که اروپایی ها دیگر تعهدی 
برگردنشان نباشد اما ما به اجرای یکطرفه تعهدات ادامه دهیم.

7- ما در طول این سال ها به ویژه یک سال اخیر، معطل 
»اروپــای غدّار اما فلج« بوده ایم. آقــای روحانی در کتاب 
»امنیت ملی و دیپلماسی هسته ای«، ضمن مرور مذاکرات 
و توافقات ســال 82-84 می گوید »برخی از مسئولین باور 
نمی کردند اروپا به تنهایی قادر به حل مســئله نیست. ما 
می گفتیم توان اروپا هم در آژانس و هم در شــورای امنیت 
محدود است و حتی برای تضمین امنیت خودش نیز محتاج 
نتوانستند یک هواپیمای  اروپایی ها حتی  آمریکا اســت. 

ایرباس را بدون هماهنگی با آمریکا به ما بفروشند.
بقیه در صفحه11

قیمت برجام
یک ششم قیمت یک فوتبالیست؟!

گفت و شنودیادداشت روز

بند كفش!
گفت: آقای صادق زیباکلام گفته اســت، دیروز با مذاکرات هســته ای 
مخالفت می کردند، بعد با برجام، بعد نوبت مخالفت با FATF رسید و حالا 
هم علیه اینستکس تیغ از نیام بر کشیده اند. اصولا هر حرکتی که در جهت 

تنش زدایی با غرب باشد یکسره محکوم است.
گفتم: کاش به جای رجز خوانی های بی هزینه و حرکت در جاده 
یکطرفه اولاً، می فرمودند که آیا متن برجام و FATF و اینستکس 
را خوانده انــد یا نه؟! و ثانیاً فقط در چند کلمه توضیح می دادند که 

موضوع آنها چیست؟!
گفت: درباره برجام که با صراحت گفته بود آن را نخوانده است و درباره 

بقیه موارد هم که از اظهاراتش معلوم است چیزی از آنها نمی داند! 
گفتم: پس وقتی از موضوعی خبر ندارد چرا درباره آن اظهار نظر 

می کند؟! 
گفت: عجیب است که برجام و FATF و اینستکس را که پذیرش آن 
به معنای نوکری آمریکاست، »تنش زدایی«! معرفی می کند! معلوم نیست 

تنش زدایی در فرهنگ این آقایان چه مفهوم و معنایی دارد؟!
گفتم: چرا معلوم نیســت؟! یارو می گفت؛ در هر دعوا و تنش و 
درگیری، این من هســتم که حرف آخــر را می زنم و به تنش پایان 
می دهم! پرسیدند چطوری؟ گفت به طرف می گویم؛ نوکرتم! چاکرتم! 
بند کفشتم!... و این طوری تنش زدایی می کنم و به دعوا خاتمه می دهم!
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

تعهد اروپا، خرید نفت و پرداخت پول است
نه اعتبار 4 میلیون یورویی

سرویس سیاسی-
اروپایی هــا صراحتــا اعلام 
کرده اند که به تعهد خرید نفت از 
ایران و برداشتن تحریم های مالی 
و بانکی طبق برجام عمل نمی کنند. 
این در حالی است که تعهد اروپا، 
خرید نفت و پرداخت پول آن به 
ایران است، نه اعتبار توهین آمیز 

4 میلیون یورویی!
مســئول  موگرینی«  »فدریــکا 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره 
به اینکه سازوکار اینستکس عملیاتی 
شده است، گفت: ما به همراه سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان این سازوکار را 
راه اندازی کردیم و هفت کشور اروپایی 

دیگر نیز قرار است به آن بپیوندند.
مقامــات اروپایی این روزها- و در 
آســتانه پایان ضرب الاجل 60 روزه 
ایران- با آب و تاب نســبت به اجرای 
اینستکس اظهارنظر می کنند. این در 
حالی اســت که این کانال مالی حتی 
یک دهم تعهدات برجامی اروپا را نیز 

پوشش نمی دهد.
در روزهای گذشــته روزنامه وال 
استریت ژورنال در گزارشی به نقل از 
منابع اروپایی نوشت که »خط اعتباری 
مد نظر اروپا در اینستکس، چند میلیون 
یورو است«. این در حالی است که چند 
میلیون یــورو حتی در مبادلات مالی 
بین دو کشور، عددی ناچیز و غیر قابل 
اعتناست؛ چه رسد به مبادلات میان 

ایران و کل اتحادیه اروپا!
کرده اند  اعلام  صراحتا  اروپایی ها 
که به تعهــد خرید نفــت از ایران و 
برداشــتن تحریم های مالی و بانکی 
طبــق برجام عمــل نمی کنند. بلکه 
صرفا در پیشنهادی توهین آمیز وعده 
داده اند که در صورت فروش نفت ایران 
به کشورهای غیر اروپایی، آنها پول نفت 
را از کشــور ثالث گرفته و در ازای آن، 

منحصرا غذا و دارو به ایران بفروشند.
این در حالی است که تعهد اروپا، 
خرید نفت و پرداخت پول آن به ایران 
است، نه اعتبار توهین آمیز 4 میلیون 

یورویی. 
محمــد جواد ظریــف، وزیر امور 
خارجه با اشــاره به اینستکس گفت: 
اروپایی ها 11 تعهد دادند که اینستکس 
هیچیک از آن تعهدات نیســت بلکه 
مقدمه ای برای اجرای آن تعهدات است.

ظریف خاطرنشان کرد: اینستکس 
بدون اجرای ســایر تعهدات اروپا معنا 
ندارد. اروپایی ها باید به تعهدات خود 
در مورد تضمین فــروش نفت ایران، 

تضمین حمل ونقل، بازگشت دارایی های 
ایران، عوائد فروش نفت که تضمین داده 

بودند، عمل کنند.
بیــژن زنگنــه، وزیر نفــت نیز 
دیروز)دوشــنبه( در بدو ورود به هتل 
کوبورگ وین، در جمــع خبرنگاران 
در پاســخ به ســؤالی درباره سازوکار 
اینستکس عنوان کرد: اگر اینستکس 
را به عنوان یک عملیات در نظر بگیرند، 
بدون واریز مطمئــن پول به آن، یا با 
واریــز 3 یا 4 میلیون دلار یا یورو، این 
سازوکار پاسخگو نیست؛ باید پول نفت 

به آن واریز شود.
اینستکس به ایران کمک نمی کند

مجیــد تخت روانچی، ســفیر و 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل در 
مصاحبه با ســی. ان. ان گفت: ایجاد 
ســاز و کار مالی اینستکس به خودی 
خود چیزی نیست که بتواند مشکلات 

ما را رفع کند.
تخت روانچــی در این گفت وگو 
همچنیــن عبور ایــران از محدودیت 
اورانیوم غنی شــده را نقض توافقنامه 
ندانســت و در این ارتباط اعلام کرد: 
در توافقنامه هســته ای پاراگراف های 
مشــخصی وجود دارد که بــه ایران 
اجازه می دهد برخی تعهدات را انجام 
ندهــد. کاری که مــا کرده ایم دقیقاً 
براســاس پاراگراف 26 و پاراگراف 36 
توافقنامه هســته ای است که به ایران 
اجازه می دهد در صورت خروج آمریکا 
از توافقنامه هسته ای، تعهدات خود را 
کاهش دهیم. ما برای مرحله نخست 
دو تعهد را مشخص کردیم. در روزهای 
آینده اگر هیچ اتفاقی رخ ندهد ما وارد 
مرحله دوم خواهیم شد و تا کنون هم 

عناصر مرحله دوم را اعلام کردیم.
وقت کُشی اروپا

ابوالفضــل حســن بیگــی عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس درباره وعده اروپایی ها 
در مورد عملیاتی شدن »اینستکس«، 
گفت: همواره در طول تاریخ کشورهای 
غربی به تعهــدات خود در قبال ایران 
پایبند نبوده اند. طی یک قرن گذشته 
اروپایی ها همواره دست شان زیر ساطور 
آمریکا بوده و در راستای تأمین منافع 

ایالات متحده اقدام می کردند.
حسن بیگی افزود: پس از خروج 
آمریکا از برجام، اروپا هیچ تلاشی برای 
اجرای این معاهــده بین المللی نکرد 
و تنها با زمان کُشــی، ایران را پایبند 

برجام کرد.
وی با بیان اینکه وعده های اروپا در 

راستای خرید زمان برای آمریکاست، 
گفت: ایران به اروپا امیدوار نیســت؛ 
مسئولان و ملت ایران به اجرای تعهدات 
برجام از سوی اروپا امیدوار نیستند زیرا 
می دانند اروپا تحت امر آمریکاست و 
قدرت عمل مستقل برای تأمین منافع 

خود ندارد.
به گزارش تسنیم، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس خاطرنشان کرد: اگر 
برجام برای ما منفعتی نداشــته باشد 
هیچ دلیلی ندارد که برای اروپایی ها و 
آمریکایی ها منفعت داشته باشد و ایران 
باید به اقدامات خود در کاهش تعهدات 

برجام عمل کند.
توازن وجود ندارد

مسائل  کارشناس  غفاری  حنیف 
بین الملل در برنامه تیتر امشب شبکه 
خبر بــا بیان اینکــه ضمانت اجرایی 
اینســتکس مشخص نیســت، افزود: 
رویکرد اروپا به اینستکس یک رویکرد 
بازدارنده اســت که اروپایی ها ســعی 
می کنند از این ابزار اســتفاده کنند تا 
مذاکــرات را به ســال آینده )2020( 
بکشانند تا انتخابات آمریکا برگزار شود.

غفاری بــا بیان اینکــه برجام با 
وجود ضمانتنامه سازمان ملل متحد 
در پشــتوانه خود، نتوانست آمریکا را 
متعهد کند، افزود: نباید به اینستکس 
اطمینان کرد، چون با ساختار مبهمی 

از اینستکس روبرو هستیم.
این کارشناس سیاســی با بیان 
اینکه بین خواسته های ایران و ساختار 
اینستکس توازنی وجود ندارد، تصریح 
کرد: دلیلش هم این است که ظرفیت 
اینستکس بســیار محدود است. 80 
درصد اقتصاد اروپا در دســت بخش 
خصوصــی اســت و 20 درصد آن در 
بخش دولتی اســت. بنابراین از 100 
درصد اقتصاد اروپــا تنها یک درصد 
از تــوان اقتصادی اروپــا در مجرای 

اینستکس تعریف می شود.
غفــاری در مورد اینکــه رویکرد 
تحرک اروپا ناشــی از تهدید ایران به 
کاهش تعهدات برجامی است، تاکید 
کــرد: اروپا تنها زمانــی تحرک کاملًا 
واقعــی از خود نشــان خواهد داد که 
ایران واقعاً تعهــدات را کم کند و هر 
چه قدر ما در این باره منفعلانه رفتار 
کنیم انها وقیح تر خواهند شد؛ بنابراین 
نباید اینستکس را نقطه ثقل در نظر 
بگیریم و روی آن حســاب باز کنیم، 
مشابه اشــتباهی که در برجام مرتکب 

شدیم.
حســن عابدینی تحلیلگر مسائل 

بین الملل در برنامه تیتر امشب شبکه 
خبر گفت: باید دید که آیا در این سامانه 
حمایت از مبادلات تجاری تبادل پولی 
صورت می گیرد یــا نمی گیرد و این 

موضوع با خرید نفت تحقق می یابد.
عابدینی افزود: در بهترین حالت 
اینستکس کار تهاتر و پایاپای را انجام 
می دهد که این مورد انتظار جمهوری 

اسلامی ایران نیست.
تأمین نشدن مطالبات ایران

سخنگوی  موســوی  سیدعباس 
وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه آیا اینســتکس توانسته 
خواســته های ایران را بــرآورده کند، 
خاطرنشان کرد: اینطور که می بینید 
و در خبرها منتشر شده این خواسته 
جمهوری اسلامی ایران و مطالبه ملت 
ایران نبوده و آنها را تأمین نکرده است، 
امــا رایزنی ها ادامــه دارد و پیام ما به 

طرف های اروپایی منتقل شده است.

فارین پالیسی در یادداشتی با 
انتقاد از »خودخواهی« رئیس جمهور 
این کشور در قبال سیاست خارجی 
ایران  به  مربوط  به ویژه مســائل 
تصریح کرده که ایرانی ها قطعا در 

برابر او تعظیم نخواهند کرد.
نشــریه  تحلیلی  پایگاه خبری- 
»فارین پالیســی« در یادداشــتی به 
قلم یــک تحلیلگر ارشــد آمریکایی 
»خودخواهی« رئیس جمهور این کشور 
را یک مسئله بحرانی خوانده و با هشدار 
درباره عواقب مواضع سیاست خارجی 
دولت او تصریح کرده که ایران در برابر 

فشارهای آمریکا تسلیم نخواهد شد.
»جیمز تراب« عضو اندیشــکده 
»شــورای روابط خارجی« آمریکا در 
یادداشتی با عنوان »خودخواهی ترامپ، 
رسما یک موضوع بحرانی در سیاست 
خارجی است، نوشت: »شاید اظهارات 
رئیس جمهور ایران وقتی که کاخ سفید 
را »دچــار معلولیــت ذهنی« خواند، 
آن قدرها هم تند نبوده اســت. شما 
می توانید متوجه دلیل این اظهارنظر 
او بشوید. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا اطمینان داشــت که با خارج 
کردن آمریکا از توافق هسته ای با ایران 
قادر به قلدری کردن در قبال رهبران 
ایران و تسلیم کردن آنها برای پذیرش 
خواسته هایش خواهد شد و وقتی آنها 
هم در پاســخ به او شــروع به قلدری 

کردند، دچار آشفتگی شد.«
از نظــر نویســنده آمریکایــی، 
»محدودیت های ادراکی و شــناختی 
ترامپ هر چه باشند، همه مختص به 
شخص او هستند اما او به یک نوع به 
خصوص هم در قبال سیاست خارجی 
ایالات متحده، دچار نابینایی اســت. 
او می نویســد: »در دوره باراک اوباما 
این طور به نظر می رســید که فشــار 
روحی موجود در تفکر سیاسی ایالات 
متحــده با اذعان بــه این موضوع که 
معنــای در معرض قدرت آمریکا قرار 
گرفتن چیست، مخلوط شد. اوباما در 
سخنرانی ژوئن 2009 خود در قاهره 
برای نشان دادن احترام خود به دین 
اســلام و اذعان به آســیب های )وارد 
شــده به کشورهای اسلامی از سوی( 
استعمارگرایی تا حد زیادی پیش رفت 
تا بتواند به یک رابطه جدید مبتنی بر 
»منافع متقابل و احترام متقابل« )با 

کشورهای اسلامی( دست یابد«. 
او مدعی شــد: »اوبامــا در قبال 
ایران هم با اقدامات مشــابهی درباره 
بازدارندگــی متقابل تــلاش کرد و 
شکست خورد اما این تلاش او را قادر 
کرد که شورای امنیت سازمان ملل را 
قانع کند تحریم های سرســختانه ای 
علیه ایرانی ها تصویب کند؛ تحریم هایی 
کــه در نهایت آنهــا را به میز مذاکره 
کشــاند. ترامپ البته از ایده آل گرایی 

جورج واکــر بوش رنــج نمی برد اما 
چیزهایی که ســبب بســتن دید او 
می شوند، خودخواهی و خودمحوری 
او اســت. قدرت گسترده آمریکا تا به 
حال بــه او اجازه داده )در قبال دیگر 
کشورها( قلدری کند؛ قلدری که بعد 
از بی توجهی بــه عواقب انجام کارها، 
دومین خصیصه او است. به اظهارات 
او درباره »منافع و احترام متقابل« در 
قبال مکزیک نگاه کنید در حالی که 
دولت دست چپی کنونی در این کشور 
از ترس تنبیه های اعلام شده ترامپ در 
حال سرکوب مهاجران از کشورهای 

آمریکای مرکزی است«.
تحلیلگر ارشــد آمریکایی افزود: 
»شکی نیست که ترامپ فکر می کرد 
ایــران هم )ماننــد مکزیک( تعظیم 
خواهــد کرد. ایــران )تعظیم( نکرده 
و تقریبــا به طور قطــع باید گفت که 
تعظیــم نخواهد کرد. ترامپ برخلاف 
برخی از مشاورانش خواهان جنگ با 
ایران نیســت اما با این حال به نحوی 
اقدام کرده که گزینه ای به جز انتخاب 
از میان درگیری و عقب نشینی ندارد. 
ما فقط باید امیدوار باشیم که نگرانی 
او درباره برانگیخته شدن پایگاه آرای 
خــود در نتیجه بــروز یک جنگ در 
خاورمیانه از نگرانــی او درباره انجام 
ندادن اقدامی در این جهت )جنگ با 

ایران( بزرگتر باشد.«

فارین پالیسی: ایران قطعا در برابر آمریکا تعظیم نمی كند

محمد ایمانی


